DJE Nº 226/2015, DE 11/12/2015

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 201 5 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES , NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 5341/15-SGP – exonerar, a pedido, JOSE LOURENÇO DE OLIVEIRA NETO, matrícula
126066-9, o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ, a partir de 01.12.2015.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

Desembargador Presidente

ATO S DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 201 5 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES , NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 5350 /1 5 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 27.11 .201 5
:

Nome                                                               Cargo                              Polo              Matrícula
Domingos Gustavo Xavier de Albuquerque    Técnico Judiciário/TPJ    01/Recife     182880-0

Nº 5351 /1 5 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro
cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 04.12 .201 5
:

Nome                                             Cargo                             Polo                            Matrícula
Fábio Guilherme Barros Fonseca  Analista Judiciário/APJ 10/Agreste Meridional 186739-3

Nº 5352/15-SGP – nomear JORGE HENRIQUE DOS SANTOS LIRA (classificação 73), para o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 10/Agreste
Meridional), em virtude da declaração de cargo vago de Fábio Guilherme Barros Fonseca.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 201 5 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES , NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 5353/15-SGP – exonerar, a pedido, LUIZ SANTANA DE LIMA, matrícula 178530-3, o cargo,
efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ, a partir de 24.09.2015.

Nº 5354/15-SGP – nomear EDUARDO CONSTANTINO DAS NEVES (classificação 523), para o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em
virtude da desistência de posse de Rodolfo Soares Ribeiro Lopes.

Nº 5355/15-SGP – nomear PEDRO FELIPE SILVA RODRIGUES(classificação 524), para o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 5356/15-SGP – nomear ADA LUCIA RIBEIRO DA ROCHA (classificação 756), para o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES
Desembargador Presidente

O Exmo. Desembargador Frederico Ricardo de Almeida Neves, Presidente do Tribunal de
Justiça, exarou, em 02.12.2015, o seguinte despacho:

Requerimento – RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES – Ref. Desistência de Posse para o

cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o

próximo”.